Grudziądz, dnia 29.03.2021 r.
Zamawiający:
Powiatowy Zarząd Dróg
86-300 Grudziądz
ul. Paderewskiego 233
(nazwa i adres Zamawiającego) 

ZP.271.3.7.2021
(nr ref. postępowania)
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej nr 1369C Bukowiec-Stare Błonowo od km 0+002,5 do km 2+518,19” – I etap
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:
Pyt. 1 W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:
-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia. 
Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki.  W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?
Odpowiedź: Zamawiający w myśl art. 15r ust. 4 specustawy przewiduje możliwość modyfikowania warunków umowy m. in. przez zmianę terminu jej wykonania.
Wykonawca zobowiązany będzie wykazać, że wskazane przez niego okoliczności są związane z wystąpieniem COVID-19 i mają bezpośredni wpływ na należyte wywiązanie się z warunków zawartej umowy.
Bezpośrednio w art. 15r ust. 1 specustawy wskazano katalog dokumentów, które mogą uzasadniać wystąpienie takich okoliczności, tj. dotyczą odpowiednio:
· nieobecności pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie niż stosunek pracy, które uczestniczą lub mogłyby uczestniczyć w realizacji zamówienia;
· decyzji, nakładających na wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych lub kontrolnych w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego;
· poleceń lub decyzji, związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, wydanych odpowiednio przez wojewodów lub Prezesa Rady Ministrów na podstawie art. 11 ust. 1 i 2 specustawy;
· wstrzymania dostaw produktów, komponentów produktu lub materiałów, trudności w dostępie do sprzętu lub trudności w realizacji usług transportowych;
Okoliczności wskazane w tym katalogu odnoszą się w takim stopniu do podwykonawcy oraz dalszych podwykonawcy w zakresie w jakim ich dotyczą.
Należy pamiętać, że katalog ustawowy ma charakter otwarty. To oznacza, że strony umowy mogą przedstawiać dokumenty powołujące się na inne okoliczności niż wskazane bezpośrednio w tym katalogu. Niezależnie od okoliczności, na które powołuje się strona w informacji, bezwzględnie musi zostać spełniony warunek generalny - mają one związek z wystąpieniem COVID-19 oraz wpływają one lub mogą wpływać na należyte wykonanie wiążącej strony umowy.
Dodatkowo, każda ze stron umowy o udzielenie zamówienia - w myśl art. 15r ust. 2 specustawy - w przypadku powzięcia wątpliwości, może zażądać od drugiej strony przedstawienia dodatkowych oświadczeń lub dokumentów potwierdzających, że podane w informacji okoliczności faktycznie związane są z wystąpieniem COVID-19 wpływają na wykonanie umowy.
Wykonawca niezależnie od regulacji zawartej w art. 15r ust. 1 - powinien zawsze informować zamawiającego o każdej okoliczności, która ma lub może mieć wpływ na realizację umowy. Swoim działaniem wykonawca ma skutecznie wykazywać względem zamawiającego, że za wystąpienie tychże okoliczności wykonawca nie odpowiada bądź też, że pomimo zachowania należytej staranności wykonawca nie mógł zapobiec wystąpieniu tychże okoliczności. Ponadto niezwłoczne poinformowanie zamawiającego, o wystąpieniu lub możliwości wystąpienia tychże okoliczności, może się też przyczynić do uniknięcia lub ograniczenia ewentualnych szkód po stronie zamawiającego, niezależnie od ewentualnego zakresu odpowiedzialności wykonawcy.
Pyt. 2 W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:
-  szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia. 
Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości podwyższenia wynagrodzenia poza przypadkami określonymi w art. 455 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Pyt. 3 SWZ pkt V.3 jest napisane iż należy wykonać następujące roboty:
- nawierzchnia jezdni istniejącej -5242m2
- nawierzchnia jezdni na poszerzeniach –2113m2 
- zjazdy bitumiczne –450m2
- zjazdy  z kostki betonowej -m2
- chodniki z kostki o gr. 6 cm–144m2
- bariery stalowe–20m
- zatoka autobusowa –223m2
- pobocza wzmocnione kruszywem łamanym -2078m2 
- oznakowanie poziome i pionowe 
- odtworzenie rowów
- karczowanie pni
Na stronie załączona została również dokumentacja dot wykonania przepustów. Prosimy o wyjaśnienie czy w ramach przebudowy w/w drogi należy wykonać przepusty.

Jeżeli odpowiedź pozytywna na pytanie j.w. to czy Zamawiający potwierdza wykonanie przepustów z rur stalowych karbowanych ( przedmiar) a nie GRP (dokumentacja; SST)? Jeżeli Zamawiający zamierza dokonać zmian w tym zakresie, to prosimy o konkretne wskazanie materiałów z jakich należy wykonać przepusty załączenie prawidłowych rysunków poprawnego SST oraz podanie parametrów i wymiarów rur.
[bookmark: _Hlk67550697]Odpowiedź: W ramach zamówienia należy również przebudować 3 przepusty. Zamawiający dopuszcza, jako równorzędne stosowanie karbowanych rur stalowych, zabezpieczonych antykorozyjnie jak podano w SST na przewody projektowanych przepustów w miejsce rur GRP. SST uwzględniająca dopuszczoną zmianę została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.
Ponieważ dopuszczona zmiana nie jest zmianą istotną i nie wpłynie na rozwiązania techniczne samego przepustu nie ma potrzeby dokonywania zmian na rysunkach konstrukcyjnych przepustów.
Pyt. 4 Wg dokumentacji konstrukcja na istniejącej jezdni to :
- warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S grub. 5 cm
- skropienie kationową emulsją asfaltową C60B4ZM w ilości 0,5kg/m2 
- warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W grub. 6 cm, 
- skropienie kationową emulsją asfaltową C60B4ZM w ilości 0,5kg/m2 
- ułożyć geosiatkę z włókien szklanych wstępnie przesączonej asfaltem o wydłużeniu max. 3%, ilość wiązek na 1mb 52x52 (+/-2), o wytrzymałości na rozciąganie w kierunku wzdłużnym i poprzecznym 100/100kN/m 
- podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC 22 P grub. ok. 4 cm 
- skropienie kationową emulsją asfaltową C60B4ZM w ilości 0,8kg/m2
Wg przedmiaru robót pkt 61 d.6 podbudowa z mieszanki mineralno-asfaltowej gr 4 cm to 1953,50 m2 cała istniejąca nawierzchnia to 5242 m2. 
Prosimy o wyjaśnienie ewentualne poprawienie kosztorysu ofertowego.
Odpowiedź: Warstwa podbudowy jest jednocześnie warstwą profilową, jej grubość jest zmienna od 0 cm do 8 cm. Warstwę profilową obliczono w tabeli, która została dołączona do projektu.
Pyt. 5 W dokumentacji oraz na przekrojach wykonania oporników i krawężników jest wykonanie mieszanki C50/30 grubość 20 cm. Prosimy o wyjaśnienie czy ta warstwa została ujęta w kosztorysie jeżeli tak to w jakich pozycjach. Jeżeli nie to prosimy o dopisanie brakujących pozycji.
Odpowiedź: Konstrukcje zmieniono i poprawiono w przedmiarze.
Pyt. 6 Prosimy o potwierdzenie że drzewa są wycięte wykonawca tylko karczuje pnie.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zamówieniem objęte jest karczowanie pni (drzewa zostały wycięte wcześniej).
Pyt. 7 Czyją własnością są materiały z rozbiórki jeżeli Zamawiającego to prosimy o wskazanie lokalizacji wywozu.
Odpowiedź: Materiał z frezowania (destrukt) jest własnością Zamawiającego i wykonawca zobowiązany będzie przetransportować go na wskazane miejsce nie dalej niż 10 km od miejsca budowy. Pozostałe materiały z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy
Pyt. 8 Wg załączonej do dokumentacji tabeli 2.1 profilowań należy po sfrezowaniu wykonać profilowanie masą w ilości 78,14 m3. Brakuje takiej pozycji w przedmiarze. Prosimy o wyjaśnienie czy należy nawierzchnię profilować jeżeli tak to prosimy o załączenie SST oraz dopisanie brakującej pozycji.
Odpowiedź: Wyjaśnienie jak do  pytania nr 4
Pyt. 9 Prosimy o potwierdzenie że nie należy ustawiać nowej wiaty autobusowej. 
Odpowiedź: Nie należy ustawiać nowej wiaty autobusowej.
Pyt. 10 Zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi, zaprojektowano wykonanie pod krawężnikami georusztu, geowłókniny oraz ławy z kruszywa. Wykonawca wnosi o zmianę w/w warstw na stabilizację gr. 15cm.
Odpowiedź: Należy zastosować następujące konstrukcje: 
Jezdnia drogi na poszerzeniach:
- 	warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S grub. 5 cm
-      skropienie kationową emulsją asfaltową C60B4ZM w ilości 0,5kg/m2   
-     warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC16W grub. 6 cm, 
-      skropienie kationową emulsją asfaltową C60B4ZM w ilości 0,5kg/m2   
-       geosiatka z włókien szklanych wstępnie przesączonej asfaltem o wydłużeniu max. 3%, ilość wiązek na 1mb 52x52 (+/-2), o wytrzymałości na rozciąganie w kierunku wzdłużnym i poprzecznym 100/100kN/m
-     podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego AC 22 P grub. 7 cm
-      skropienie kationową emulsją asfaltową C60B4ZM w ilości 0,8kg/m2   
· podbudowa z kruszywa kamiennego, łamanego 0/31,5 odpornego na rozdrabnianie wg PN-EN 1097-2 rozdz. 5 kategoria co najmniej LA25 stabilizowanego mechanicznie grubość warstwy 25 cm
· Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem o Rm = 2,5MPa - grubość podbudowy po zagęszczeniu 15 cm
· Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem o Rm = 1,5MPa - grubość podbudowy po zagęszczeniu 15 cm
· podłoże gruntowe zagęścić do wskaźnika zagęszczenia gruntu Is=0,95 
Zjazdy bitumiczne 
- 	warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC11S grub. 5 cm
-      skropienie kationową emulsją asfaltową C60B4ZM w ilości 0,5kg/m2   
· podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5 odpornego na rozdrabnianie wg PN-EN 1097-2 rozdz. 5 kategoria co najmniej LA25 stabilizowanego mechanicznie grubość warstwy 15 cm
· Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem o Rm = 2,5MPa - grubość podbudowy po zagęszczeniu 25 cm
· podłoże gruntowe zagęścić do wskaźnika zagęszczenia gruntu Is=0,95 
Perony
· kostka betonowa wibroprasowana w kolorze szarym, grub. 6cm 
· podsypka cementowo-piaskowa gr. 5 cm
· podbudowa z kruszywa łamanego 0/31,5 odpornego na rozdrabnianie wg PN-EN 1097-2 rozdz. 5 kategoria co najmniej LA25 stabilizowanego mechanicznie grubość warstwy 10 cm
· Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem o Rm = 2,5MPa - grubość podbudowy po zagęszczeniu 15 cm
· podłoże gruntowe zagęścić do wskaźnika zagęszczenia gruntu Is=0,95 
Zatoki autobusowe
· kostka betonowa gr. 8 cm koloru bordo, 
-	Podsypka cementowo - piaskowa gr. 5 cm,
-	Podbudowa z betonu C16/20 grub. 22cm
-	Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem o Rm = 2,5MPa - grubość  podbudowy po zagęszczeniu 15 cm
· Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem o Rm = 1,5MPa - grubość podbudowy po zagęszczeniu 15 cm
· podłoże gruntowe zagęścić do wskaźnika zagęszczenia gruntu Is=0,95
Pyt. 11 Zgodnie z wytycznymi producentów georusztu, minimalna szerokość w/w produktów powinna wynosić 2,5 m. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o rezygnację z wykonania georusztu lub wyłączenia tego zakresu z okresu gwarancji udzielanej przez Wykonawcę.
Odpowiedź: Zastosować jak wyżej.
Pyt. 12 Z uwagi na zakres robót, niezbędnych do realizacji przedmiotowego zadania wnosimy o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 5 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający przedłuża termin wykonania zamówienia do 5 miesięcy od dnia podpisania umowy.
Pyt. 13 Prosimy o dodanie pozycji odnośnie odhumusowania.
Odpowiedź: Dodano humusowanie wraz z nasypem.
Pyt. 14 Prosimy o określenie czy w ilości nasypu do wykonania został uwzględniony nasyp konieczny do wykonania, po wykonaniu odhumusowania.
Odpowiedź: Jak w pytaniu nr 13.
Pyt. 15 Zgodnie z PZT oraz przekrojami chodnik po stronie zewnętrznej ograniczony jest opornikiem 12x25 cm, Wykonawca wnosi o zmianę na obrzeże 8x30 cm z uwagi na mniejsze koszty proponowanego rozwiązania.
Odpowiedź: Należy zastosować opornik.
Pyt. 16 Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego. Jeśli tak prosimy o określenie dokładnej powierzchni, lokalizacji oraz konstrukcji.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego zgodnie z zapisem rozdziału V pkt 6 SWZ (odcinek próbny o pow. 500 m2 : warstwa wiążąca 6 cm i ścieralna 5 cm na drodze pow. nr 1371C Szynwałd-Stare Błonowo – odległość około 3 km od placu budowy.
Pyt. 17 Prosimy o określenie czy Zamawiający do wykonania przepustów dopuszcza rury stalowe lub PEHD zamiast rur poliestrowej GRP z uwagi na znaczące obniżenie kosztów materiałów.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, jako równorzędne, stosowanie karbowanych rur stalowych zabezpieczonych antykorozyjnie.
Pyt. 18 Prosimy o określenie czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odsadzek na poszczególnych warstwach konstrukcyjnych. Brak takiego elementu na rysunkach.
Odpowiedź: Należy wykonać odsadzki w stosunku 1:1.
Pyt. 19 W przypadku gdy konieczne będzie wykonanie odsadzek na warstwach konstrukcyjnych prosimy o zwiększenie ilości przedmiarowych dla poszczególnych warstw:
· Warstwa z kruszywa 0/31,5 → 0,75 (szerokość odsadzki) * 1503 (mb poszerzenia) = 1127,25 m2;
· Warstwa z kruszywa 0/63 → 0,4 (szerokość odsadzki) * 1503 (mb poszerzenia) = 601,2 m2;
· Warstwa podbudowy z MMA → 0,36 (szerokość odsadzki) * 1503 (mb poszerzenia) = 541,08 m2.
Odpowiedź: Odsadzki dodano do przedmiarów.
Pyt. 20 W przypadku gdy konieczne będzie wykonanie odsadzek na warstwach konstrukcyjnych prosimy o zwiększenie ilości przedmiarowych dla robót ziemnych o 0,75 (szerokość odsadzek) * 0,75 (głębokość wykopu) * 1503 (mb poszerzenia) = 845,44 m3
Odpowiedź: W przedmiarach policzono roboty ziemne z odsadzkami (patrz przekroje poprzeczne).
Pyt. 21 Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać odcinek próbny o pow. 500 m2 (warstwa wiążąca 6 cm i ścieralna 5 cm) na drodze pow. nr 1371C Szynwałd-Stare Błonowo – odległość około 3 km od placu budowy, który nie jest ujęty w przedmiarze. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza lokalizację odcinka próbnego.

Pyt. 22 Czy Wykonawca będzie zobowiązany zabezpieczyć Zamawiającemu, pomieszczenia biurowe, sprzęt, transport oraz inne urządzenia towarzyszące, zgodnie z wymaganiami podanymi w D-M-00.00.01? jeżeli tak, prosimy o załączenie SST D-M-00.00.01.

Odpowiedź: Nie. 

Pyt. 23 Czy należy wykonać jedynie karczowanie pni, czy należy wycenić także wycinkę? Czy w zakresie robót należy uwzględnić nasadzenia kompensacyjne zgodnie z decyzja środowiskową? 

Odpowiedź: Należy wykonać tylko karczowanie pni bez nasadzeń kompensacyjnych.

Pyt. 24 Czy w wycenie należy uwzględnić nadzór przyrodniczy?
 
Odpowiedź: Nie.

Pyt. 25 Prosimy o informację, czy do podbudowy ( w-wa górna) należy zastosować kruszywo o  uziarnieniu 0-63?

Odpowiedź: Należy zastosować kruszywo łamane 0/31,5 (patrz odpowiedź na pytanie 10).

Pyt. 26 Dotyczy zatoki autobusowej. Wg przedmiaru  oraz przekrojów normalnych należy wykonać podbudowę betonową gr. 22 cm, natomiast w opisie technicznym jest 20 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 10.

Pyt. 27 Dotyczy zatoki autobusowej. Wg przedmiaru  oraz przekrojów normalnych należy wykonać odbudowę z kruszywa gr. 35 cm, natomiast w opisie technicznym jest 20 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 10.

Pyt. 28 Prosimy o załączenie aktualnego zatwierdzenia organizacji ruchu.

Odpowiedź: Jesteśmy w trakcie aktualizacji zatwierdzenia organizacji ruchu.

Pyt. 29 Prosimy o załączenie uzgodnienia z Zakładem Gospodarki Komunalnej.

Odpowiedź: Uzgodnienia z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Łasinie w załączeniu.

Pyt. 30 Wykonawca zwraca uwagę, że technologicznie niemożliwe jest do wykonania warstwa podbudowy z mieszanki AC22P przy grubości warstwy 4 cm. Prosimy o dopuszczenie do zastosowania dla tej warstwy mieszanki AC16P.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki AC16P.

Pyt. 31 Dotyczy D.04.07.01a W SST w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę AC22P dla kategorii ruchu KR3 na asfalcie 50/70. Wnosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie do warstwy podbudowy AC 22 P, KR 3 asfaltu 35/50. Proponowana zmiana jest zgodna z obowiązującym dokumentem technicznym przywołanym w pkt. 10.3 WT2-2014 oraz pozwoli zwiększyć odporność mm-a na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do warstwy podbudowy asfaltu 35/50.
Pyt. 26 Dotyczy D.05.03.05b W SST w pkt. 1.3 wskazano do zaprojektowania mieszankę AC16 W dla kategorii ruchu KR3 na asfalcie 50/70. Wnosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie do warstwy wiążącej AC 16 W, KR 3 asfaltu 35/50. Proponowana zmiana jest zgodna zobowiązującym dokumentem technicznym przywołanym w pkt. 10.3 WT2-2014 oraz pozwoli zwiększyć odporność mm-a na deformacje trwałe, a w konsekwencji wydłużyć okres eksploatacji nawierzchni.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie do warstwy wiążącej asfaltu 35/50.
Pyt. 27 Dotyczy D.05.03.05b W SST w pkt 2.4 dla mieszanki AC 16 W, KR 3 nie przedstawiono wymagań dla kruszywa niełamanego drobnego. Zgodnie instrukcją techniczną WT-1 2014 przywołaną w pkt. 10.3 materiał ten można stosować do mm-a do warstwy wiążącej dla kategorii ruchu KR1-7. Zastosowanie materiału w postaci kruszywa drobnego niełamanego do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą nie pogorszy właściwości mm-a jakie wymagane są dla końcowego wyrobu. Wnosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie kruszywa drobnego niełamanego do projektowanej mieszanki AC 16 W, KR
3 zgodnie z WT-1 2014.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kruszywa drobnego niełamanego do projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą.
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